



Kultur
Sol Vikström
Tfn: 0730-930195
E-post: sol.vikstrom@regionjh.se

2018-10-11

RUN/488/2018 PROJEKT BIDRAG Umeå sameförening

Ärendebeskrivning

Umeå sameförening ansöker om 80 tkr från vardera ett av de fyra nordligaste norrlandslänen för ett kulturpolitiskt toppmöte 6-7 mars 2019 med temat – Framtidens kulturpolitik och Sápmi – hur ska den samiska kultursektorn ska kunna utvecklas. Syftet är att göra en genomlysning av samisk kulturpolitik på alla nivåer och uppmärksamma samt öka kulturens betydelse för det samiska folkets möjligheter till utveckling och självbestämmande, nu och i framtiden. Att ta avstamp för en långsiktig strategisk riktning för samisk kulturpolitik i Sápmi. Kostnader för arrangemanget beräknas till 780 tkr och omfattar lokaler, administration, arvoden och resor. Övriga tilltänkta finansierare av toppmötet är Sametinget, Statens kulturråd och Umeå kommun.

Medverkande samiska kulturaktörer är Giron Sámi Teáthers, Sámi Duodji, Gaaltije, Samiska biblioteket Ájtte och Sáhkie med kulturhuset Tráhppie. Man lyfter vikten av att verksamma inom området; samiska kulturarbetare, företag och föreningar i Sápmi, är del av arrangemanget, liksom sametingen i Norge och Finland. Till konventet planeras inslag av samiska kulturarbetare från olika discipliner med bredd och spets. Vaartoe-Centrum för samisk forskning vid Umeå universitet, kommer bl.a. att samverka kring frågor om kultursektorns betydelse för samhällsutveckling och demokrati, språkets betydelse för utövande, kultur och hälsa, kultur och näring.

Ansökan har bedömts utifrån kriterierna som gäller för Kulturbidrag inom Region Jämtland Härjedalen (RS/2155/2017) samt med stöd ur Kulturplanen för Region Jämtland Härjedalen (RS/2013-133), samt efter dialogsamtal med representanter från berörda konsulentverksamheter och i samråd med övriga tre norrlandslän. Vi vill främja ett jämställt kulturliv och har därför tagit hänsyn till aspekter på jämställdhets-, mångfalds- och barnperspektiv, både när det gäller målgrupperna projektet vänder sig till, samt projektets utförare.

Beslutsunderlag

Kulturbidrag inom Region Jämtland Härjedalen (RS/2155/2017)
Ansökningar PROJEKT BIDRAG (RUN/488/2018)

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen
11.1.3

Beslut

Vid denna ansökningsomgång har Kulturchefen beviljat samverkansstöd motsvarande 50 tkr till följande projekt:

Umeå sameförening, Kulturpolitiskt toppmöte, 50 tkr

Beslutet fattas i samråd med övriga tre norrlandslän. Stödet rekvireras ur utvecklingsmedlen inom kulturens rambudget. En utvärdering med redovisning av insatser emottas. Beviljat stöd utbetalas enligt överenskommelse i särskild ordning.



Ingrid Printz
Kulturchef

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 13 november 2018.